
   

1. ročník literární soutěže KUKLA 

Knihovna Ústeckého kraje tímto vyhlašuje 1. ročník povídkové literární soutěže KUKLA. 

 

Pravidla soutěže 

Do literární soutěže přijímáme pouze povídky. 

Téma pro letošní rok: 80 

Do soutěže přijímáme povídky od autorek a autorů, kteří k datu odevzdání dosáhli věku 16 let. 

Jedna autorka/jeden autor může přihlásit pouze jedno původní autorské dílo. Soutěžící svou účastí 

potvrzují, že vlastní všechna práva k zaslanému dílu, a vyjadřují souhlas s pravidly soutěže. 

Příspěvek zaslaný do soutěže nesmí být dosud nikde publikován. 

Práce musí být psány v českém jazyce. 

Rozsah literárního díla nesmí překročit 4 normostrany (7 200 znaků včetně mezer). 

Příspěvek odevzdejte v elektronické podobě ve formátu .doc, nebo .docx. 

Práce je nutné odevzdat do 31. 5. 2025 23.59 hod.  

Práce, které nesplní kteroukoli z podmínek výše, budou ze soutěže vyřazeny. 

Ze soutěže budou vyřazeny příspěvky, které porušují zákon, autorská práva a práva třetích osob. 

Na výhru nevzniká právní nárok a pořadatel si vyhrazuje právo nevybrat žádný z příspěvků. 

 

Způsob zaslání příspěvku do soutěže 

Soutěžní práce se přijímají pouze v elektronické podobě na e-mailové adrese 

redakce@knihovnauk.cz. Nezapomeňte k e-mailu připojit svou práci. 

Pro potřeby soutěže je nutné k autorskému textu připojit tyto údaje: 

• název díla 

• jméno a příjmení autora 

• kontakt na autora 

 

Vyhodnocení a ceny 

Literární práce budou hodnoceny porotou na základě následujících kritérií: 

• dodržení podmínek soutěže (zejména rozsah literárního díla) 

• vztah k tématu 

• literární kvalita 

• originalita 

Odborná porota vybere z prací až deset nejlepších děl, která budou publikována ve sborníku 

a z nichž porota vybere jedno dílo, které ocení Cenou poroty. 

Tento výběr dále ohodnotí externí porotkyně, kterou je pro letošní ročník Marcela Bramborová, 

redaktorka nakladatelství Kniha Zlín, překladatelka z polštiny a autorka románu, který vyjde právě 

letos. Ta z užšího výběru určí tři nejlepší povídky, jimž připadne cena za 1., 2. a 3. místo. 

 

Vítězné práce budou zařazeny do sborníku, který KÚK připraví k vydání v říjnu 2025 při příležitosti 

Týdne knihoven. 

 

KÚK si vyhrazuje právo na redaktorské, gramatické a jazykové úpravy vítězných textů. 

Zasláním soutěžního příspěvku udělují účastníci Knihovně Ústeckého kraje souhlas k případné 

tiskové či digitální reprodukci ve sborníku, který bude zveřejněn v Digitální knihovně KÚK, 

ak redakčním úpravám, a to bez nároku na honorář. 
Soutěžící registrací v soutěži uděluje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů „GDPR“, souhlas se zpracováním osobních 

údajů poskytnutých pro potřebu identifikace účastníka této soutěže organizaci pořizující soutěž. 

  

 

mailto:redakce@knihovnauk.cz

